
      
 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 9 grudnia 2024 r. 

Poz. 1815 

 

ROZPORZĄDZENIE  
MINISTRA ROZWOJU I T ECHNOLOGII 1) 

z dnia 29 listopada 2024 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie krajowego zezwolenia generalnego 

Na podstawie art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 29 listopada 2000 r. o obrocie z zagranicą towarami, technologiami i usługami 
o znaczeniu strategicznym dla bezpieczeństwa państwa, a także dla utrzymania międzynarodowego pokoju i bezpieczeństwa 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1582) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 6 lipca 2022 r. w sprawie krajowego zezwolenia gene-
ralnego (Dz. U. poz. 1567, z 2023 r. poz. 787 oraz z 2024 r. poz. 57) wprowadza się następujące zmiany: 
1) § 13b otrzymuje brzmienie: 

„§ 13b. 1. Na wywóz lub tranzyt towarów określonych w kategorii LU 13 wykazu, o którym mowa w § 2, udziela się 
krajowego zezwolenia generalnego ZG-PL-U-12, zwanego dalej „zezwoleniem ZG-PL-U-12”. 

2. Zezwolenia ZG-PL-U-12 udziela się podmiotowi w rozumieniu art. 3 pkt 8a ustawy posiadającemu siedzibę 
albo miejsce zamieszkania na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. 

3. Zezwolenia ZG-PL-U-12 udziela się na wywóz z terytorium Rzeczypospolitej Polskiej do Ukrainy lub tranzyt 
przez terytorium Rzeczypospolitej Polskiej do Ukrainy.”; 

2) po § 13b dodaje się § 13c w brzmieniu: 
„§ 13c. 1. Na wywóz albo transfer wewnątrzunijny albo tranzyt przez terytorium Rzeczypospolitej Polskiej to-

warów o znaczeniu strategicznym, o których mowa w § 2, udziela się krajowego zezwolenia generalnego ZG-PL-U-13, 
zwanego dalej „zezwoleniem ZG-PL-U-13”. 

2. Zezwolenia ZG-PL-U-13 udziela się Europejskiej Agencji Straży Granicznej i Przybrzeżnej, o której mowa 
w rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2019/1896 z dnia 13 listopada 2019 r. w sprawie Europej-
skiej Straży Granicznej i Przybrzeżnej oraz uchylenia rozporządzeń (UE) nr 1052/2013 i (UE) 2016/1624 (Dz. Urz. 
UE L 295 z 14.11.2019, str. 1, z późn. zm.2)), zwanym dalej „rozporządzeniem 2019/1896”. 

3. Zezwolenia ZG-PL-U-13 udziela się w celu wykonywania zadań wynikających z art. 10 rozporządzenia 2019/1896. 
4. Zezwolenia ZG-PL-U-13 udziela się na wywóz albo tranzyt do krajów określonych w załączniku nr 9 do roz-

porządzenia oraz do innych krajów, z którymi zawarte są umowy o statusie, o których mowa w art. 73 ust. 3 rozporzą-
dzenia 2019/1896.”; 

3) w załączniku nr 3 do rozporządzenia w pkt 5 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 6‒8 w brzmieniu: 
„6) Republika Korei; 
7) Państwo Izrael; 
8) Republika Turcji.”; 

4) dodaje się załącznik nr 9 do rozporządzenia w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszego rozporządzenia. 

                                                           
1) Minister Rozwoju i Technologii kieruje działem administracji rządowej – gospodarka, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia 

Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 maja 2024 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Rozwoju i Technologii (Dz. U. 
poz. 739). 

2) Zmiana wymienionego rozporządzenia została ogłoszona w Dz. Urz. UE L 248 z 13.07.2021, str. 11. 



      

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 1815 
 

 

§ 2. Oświadczenia o terminie rozpoczęcia obrotu na podstawie krajowego zezwolenia generalnego ZG-PL-LU-12, 
o którym mowa w § 13b rozporządzenia zmienianego w § 1 w brzmieniu dotychczasowym, złożone na podstawie art. 8 
ust. 3 ustawy z dnia 29 listopada 2000 r. o obrocie z zagranicą towarami, technologiami i usługami o znaczeniu strategicz-
nym dla bezpieczeństwa państwa, a także dla utrzymania międzynarodowego pokoju i bezpieczeństwa przed dniem wejścia 
w życie niniejszego rozporządzenia, zachowują ważność. 

§ 3. Zezwolenie ZG-PL-LU-12, o którym mowa w § 13b rozporządzenia zmienianego w § 1 w brzmieniu dotych- 
czasowym, udzielone przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia, zachowuje ważność. 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Rozwoju i Technologii: K. Paszyk 



      

Dziennik Ustaw – 3 – Poz. 1815 
 

 

Załącznik do rozporządzenia Ministra Rozwoju i Technologii 
z dnia 29 listopada 2024 r. (Dz. U. poz. 1815) 

KRAJE, W ODNIESIENIU DO KTÓRYCH UDZIELA SIĘ ZEZWOLENIA ZG-PL-U-13 

1) Bośnia i Hercegowina; 

2) Czarnogóra; 

3) Gruzja; 

4) Republika Albanii; 

5) Republika Kosowa; 

6) Republika Macedonii Północnej; 

7) Republika Mołdawii; 

8) Republika Serbii. 




